fremtidig sikring av euro knyttet til inntekter fra
kraftsalget. Det er vedtatt en tidshorisont på 5
år for valutasikringer, der samlet sikringsgrad
for perioden skal ligge mellom 25 – 70 %.

Tabellen under viser sensitivitet på
markedsverdi ved endring i valutakurs med +/-
ti prosentpoeng. Alle andre variabler er holdt
konstant. Netto kraftsalg vil påvirkes gjennom
endring av euro/nok kurs som følger på
henholdsvis resultat og utvidet resultat som vist
i tabellen under.  Markedsverdien på
valutaderivater er nåverdien av fremtidige
forventede betalinger. De forventede
fremtidige betalingene endrer seg like mye ved
en styrking av den norske kronen som ved en
svekkelse. Ved en endring i valutakurs endres
også diskonteringsrentene for beregning av
nåverdien av de fremtidige forventede
betalingene. Et fall i diskonteringsrenten gir et
større utslag på markedsverdien enn en
tilsvarende økning i diskonteringsrenten.

area://text
area://text
area://text
area://text

101 REGNSKAP OG NOTER KONSERNVARDAR l  ÅRSRAPPORT 2022

Valutasensitivitet

Markedsverdi
Endring i valutakurs

(%)
Effekt på resultat

før skatt
Effekt på

egenkapitalen
   10 % 0 -40 309

2022   -13 688 0 %
   -10 % 0 40 414

2021
   10 % 0 -23 550
  -24 216 0 %
   -10 % 0 24 192

Renterisiko
Renterisikoen er knyttet til endringer i fremtidig
rentenivå, og påvirker først og fremst nivået på
konsernets fremtidige rentekostnader, og
dermed evnen til å betjene låneforpliktelsene.
For å motvirke denne risikoen har Vardar en
blanding av fast og flytende rente i sin
låneportefølje. Konsernet har rammer for
sikring knyttet til durasjon. Durasjon er den
gjennomsnittlige løpetiden på
sikringsinstrumentet når en tar hensyn til både
rentebetaling og tilbakebetaling av lånet.
Konsernets rammer på rentesikring innebærer
at sikringsporteføljen skal ha en durasjon på

[…]

Totale tilskudd 2 937 2 510
Totale utbetalinger fra fond -2 516 -1 859
Virkelig verdi på pensjonsmidler pr. 31.12 79 687 77 945
Faktisk avkastning på pensjonsmidler -7,48 % 10,2 %

Aktiva allokering pensjonsmidler;

Investering som holdes til forfall 0,00 % 0,00 %
Utlån og fordringer 4,3 % 4,4 %
Aksjer og andeler 49,3 % 46,4 %
Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning 46,5 % 49,2 %

Netto pensjonskostnad framkommer på følgende måte:

Nåverdi av årets pensjonsopptjening 4 719 3 949
Rentekostnad 2 405 1 955
Forventet avkastning på pensjonsmidler -1 482 -1 298
Arbeidsgiveravgift 796 650
Sum pensjonskostnad 6 437 5 257

Sensitivitet i beregningen av pensjonsforpliktelsen ved endring i forutsetningene:

Sensitivitetsanalysen er utarbeidet ved å endre
en av de aktuarielle forutsetningene og samtidig
holde de øvrige forutsetningene uendret.
Faktiske resultater kan i vesentlig grad avvike
fra disse estimatene.

Tabellen viser brutto pensjonsforpliktelse og
endring i aktuarielle gevinster som føres over
utvidet resultat ved endring av forutsetningene
med +/- 1 %.

Endring i prosentpoeng

Diskonteringsrente Årlig lønnsvekst Årlig
pensjonsregulering

   + 1 % - 1 % + 1 % - 1 % + 1 % - 1 %
Pensjonsforpliktelse   -14 % 18 % 17 % -14 % 10 % -9 %
Periodens netto pensjonskostnad -20 % 28 % 27 % -20 % 12 % -10 %

area://text
area://text
area://text
area://text
area://text
area://text

114 REGNSKAP OG NOTER KONSERNVARDAR l  ÅRSRAPPORT 2022

Risikovurdering
Gjennom ytelsesbaserte ordninger er konsernet
påvirket av en rekke risikoer som følge av
usikkerhet i forutsetninger og fremtidig
utvikling.  De mest sentrale risikoene er
beskrevet her:

Forventet levetid
Konsernet har påtatt seg en forpliktelse til å
utbetale pensjon for de ansatte livet ut.
Dermed vil en økning i forventet levealder blant
medlemsmassen medføre en økt forpliktelse for
selskapet.

Avkastningsrisiko